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Żegnamy doktora Stanisława Wencelisa 

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o odejściu dr. Stanisława Wencelisa cenionego lekarza
psychiatry, który na zawsze zapisał się w historii odrodzonego samorządu lekarzy i lekarzy
dentystów.
Stanisław Wencelis wraz z dr Marią Łastowską, dr Wandą Terlecką oraz dr. Jerzym Umiastowskim
(†) był człowiekiem zespołu kierowanego przez prof. Zbigniewa Chłapa, któremu powierzono misją
stworzenia Kodeksu Etyki Lekarskiej (KEL). Powstanie kodeksu zapoczątkowało w 1989 roku walne
zebranie delegatów wszystkich okręgowych izb lekarskich, które wybrało Komisję Etyki Lekarskiej.
Głównym jej zadaniem było sformułowanie przepisów KEL, które najlepiej odpowiadałby
współczesnym czasom.
Wolą naszego środowiska zawodowego było, by jak najszybciej stworzyć Kodeks Etyki Lekarskiej – 
zbiór sposobów postępowania i zachowań związanych z wykonywaniem pracy lekarza. Dla 
nowopowstającego, odrodzonego samorządu lekarskiego stał się on fundamentem jego rozwoju i 
wyraźnym znakiem tożsamości. To była ciężka praca wykonywana pod presją czasu, bo NRL dla 
uchwalenia Kodeksu zdecydowała o zwołaniu już w połowie I kadencji władz Izby II 
Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Lekarzy w Bielsku-Białej. Mieliśmy więc nieco ponad rok na 
opracowanie tego dokumentu. Mimo to udało nam się jeszcze przed zjazdem poddać go szerokiej 
konsultacji środowiskowej, co stanowi o jego sile i odporności na upływ czasu – mówił w 25.
rocznicę powstania KEL w rozmowie z „Gazetą Lekarską” Stanisław Wencelis.
Przez I, II, III, IV kadencję był członkiem Naczelnej Rady Lekarskiej, członkiem Okręgowej Rady
Lekarskiej w Katowicach II, III i IV kadencji, oraz członkiem Okręgowego Sądu Lekarskiego w
Katowicach I kadencji. Przez wiele lat pracował w Komisji ds. Etyki Lekarskiej Śląskiej Izby
Lekarskiej. Był delegatem na I historyczny oraz II, III i IV Krajowy Zjazd Lekarzy, a także I – VII
Okręgowy Zjazd Lekarzy.
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, złotym odznaczeniem "Zasłużony dla
lekarzy Pro Medico", medalem "Meritus Pro Medicis" oraz medalem za długoletnią służbę.
Rodzinie oraz Współpracownikom wyrazy głębokiego współczucia składa Prezes NRL Łukasz
Jankowski wraz z członkami Naczelnej Rady Lekarskiej.




